
STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI W CHORZELACH W ODNIESIENIU DO 
WNIOSKU POWIATU PRZASNYSKIEGO 

 
Radni Rady Miejskiej w Chorzelach przedstawiają swoje stanowisko w odniesieniu do wniosku 
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu o wyrażenie woli współfinansowania basenu znajdującego się 
na terenie gminy Chorzele. 
 
1. Rada Miejska w Chorzelach NIGDY nie stała na stanowisku, że basen wybudowany przez Starostwo 
Powiatowe w Przasnyszu powinien zostać zamknięty lub być finansowany jedynie ze środków 
powiatowych. Tak było w poprzedniej kadencji, kiedy środki na basen były przekazywane regularnie, 
i tak jest w obecnej kadencji. Radni zasiadający w tym momencie w Radzie Miejskiej są świadomi 
wagi tego obiektu, który znajduje się na naszym terenie, jak i jego pożytecznej roli w procesie 
edukacji dzieci z terenu naszej gminy i całego powiatu. 
2. Inną kwestią pozostaje wysokość wkładu Gminy Chorzele w całkowite utrzymanie basenu. W 2020 
roku, kiedy dokonane zostało zmniejszenie wysokości finansowania basenu ze strony Gminy 
Chorzele, trwała epidemia, a sam obiekt był zamknięty. Zaproponowane zmniejszenie wkładu, które 
nastąpiło we wspomnianym roku, nie było inicjatywą radnych – propozycję taką wysunął  Burmistrz 
Miasta i Gminy Chorzele. W trakcie co najmniej kilku sesji radni podejmowali dyskusję na temat 
finansowania basenu i konieczności spotkania się z władzami powiatowymi, by ustalić najlepszą 
formę współpracy na tej dziedzinie. Do takiego spotkania nie doszło, mimo sygnalizowania przez nas 
konieczności takiej debaty.   
Podkreślamy, że żaden z radnych obecnej kadencji nie wystąpił oficjalnie z inicjatywą zmniejszenia 
wysokości opłat, dlatego przypisywanie chorzelskiej Radzie Miejskiej chęci „zamknięcia basenu” jest 
nieuczciwe i niezgodne z prawdą. Niezależnie od tego, kto taką tezę promuje i stara się ją publicznie 
przekazać.  
3. Radni Rady Miejskiej w Chorzelach nigdy nie występowali z oficjalną propozycją zmian wysokości 
finansowania basenu – nie ma w tej sprawie żadnej interpelacji ani wniosku zgłoszonego na sesjach 
czy też komisjach. Wszelkie zmiany w tej mierze wynikały jedynie z propozycji budżetowych 
przedstawianych przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele – tak było w roku 2019, 2020 i 2021, co 
zostało przez radnych jednogłośnie zaakceptowane. 
4. Byliśmy i jesteśmy zainteresowani dialogiem WSZYSTKICH stron w tej kwestii: Starosty, radnych 
powiatowych, Burmistrza i radnych miejskich. Cały czas jesteśmy też otwarci na spotkania w tej 
mierze i podtrzymujemy zaproszenie do dyskusji. Dlatego próba zepchnięcia odpowiedzialności za 
kłopoty związane z finansowaniem basenu wyłącznie na chorzelską Radę Miejską nie jest ani 
uprawnione, ani potrzebne. 
5. Rozumiemy, że w regułach gry demokratycznej pojawiają się różnice w sposobie myślenia różnych 
opcji politycznych. To z kolei pociągać może za sobą spory, a nawet konflikty. Jednakże radni Rady 
Miejskiej ani nie są, ani chcą być zaangażowani w konflikty polityczne, które rozgrywane są na łonie 
Rady Powiatu Przasnyskiego. Dlatego apelujemy o zaprzestanie wciągania pojedynczych radnych czy 
całej rady w spór, którego Rada Miejska nie chce być częścią.  
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